| ® Technicky a zku$ebni Gstav stavebni Praha, s.p.
Z S Technical and Test Institute for Construction Prague

Autorizovana osoba - Notifikovana osoba - Akreditovana zkuSebni laboratoF = Certifikaéni organ « Inspek&ni organ - Kvalifikagni organ
Authorized Body - Notified Body - Accredited Test Laboratory » Certification Body » Inspection Body + Qualification Body

S,
= Pobocka Brno
T e ¥ . - v . w v
I g Akreditovana zkusebni laborator Cislo: 1018.2
it L 1018.2
Vytisk Eislo:

Protokol o zkousce

Protokol ¢islo: 060-030119 ze dne: 20.5.2009
Zakazka Cislo: Z 060080235 ze dne: 7.8.2008
Nazev vyrobku: Polyuretanové pény lllbruck

Typ: llibruck PU 010 — lepidlo na EPS

Objednatel: Tremco illbruck s.r.o.

Adresa: 100 00 Praha 10, Uvalska 737/34

Vyrobce: Tremco illbruck s.r.o.

Adresa: 100 00 Praha 10, Uvalska 737/34

Vyrobna: -

Adresa: -

Cislo vzorku: 475/08

Osoba odpovédné za obsah tohoto protokolu — vedouci akreditované zkuSebni laboratore:

(WEI

Ing. Jarmila Malikova
/

Tento protokol byl vyhotoven ve dvou vytiscich. Prvni original naleZi zakaznikovi, druhy je archivovan spolu
s dalsi dokumentaci v TZUS.

Tento protokol miize byt reprodukovan jediné cely, jinak s pisemnym souhlasem vedouciho akreditované
zkusebni laboratofe.

Vysledky zkousek a méfeni uvedena v tomto protokolu se tykaji jen zkousenych pfedmétd.

Na vysledky zkoudek a postupl oznacenych v odstavcich 2 a 3 +) a poznamkou, se akreditace CIA
nevztahuje.
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1. Pfredmét zkousky

Predmétem zkousky je stanoveni pfidrznosti polyuretanovych pén llibruck k podkladu z EPS a

betonu.

Vyrobna: Tremco illbruck s.r.o.
Vyrobek: Lepidlo na EPS

Typ: lllbruck PU 010

2. Odbér vzorki

Datum dodani do AZL: 01.07.2008

Prevzal: Ludmila Frystenska

Zpusob uskladnéni : Laboratoi’ povrchovych uprav
*)neni predmétem akreditace podle CSN EN ISO/IEC 17025.

3. Pouzité zkusebni postupy

Na zkousenych vzorcich byly zjistovany vlastnosti podle nasledujicich zkusebnich norem,

zavaznych zkusebnich postupt a predpist:

ETAG 004 Vnéjsi kontaktni tepelngé 5.1.4.1.2 SoudrZnost mezi adhezivem a podkladem

izolaCni systémy s omitkou *) 5.1.4.1.3 Soudrznost mezi adhezivem a izolaénim
vyrobkem

*\pfiprava vzork(l modifikovana viz kap. 5.1., 5.2.

4. Zkusebni zafizeni a jeho metrologicka navaznost
Ke zkouskam byla pouzita nasledujici méfidla a zkusebni zafizeni:
e odtrhomér DV 5 kN, pfesnost 0,01 kN

Metrologicka navaznost pouzitych méfidel a zkusebnich zafizeni je doloZzena v Metrologickém radu

AZL. Vgechna pouzita méfidla byla v dobé pouZiti fadné ovéfena a zkalibrovana. -
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5. Udaje o priibéhu zkouseni

5.1

52

52

Priprava vzork( ke zkousce — betonovy podklad

Lepici péna byla nastfikdna formou housenkovitych pasl o priméru cca 15 mm na EPS desku.
Cca 1 minutu po nastfiku byla EPS deska pfitlatena na betonovy podklad, na némz byla umisténa
distanéni téliska vymezujici tloudtku lepici pény na cca 10 mm a Sitku cca 70 mm. Do 20 minut po
aplikaci lepidla byla EPS deska srovnana a pfitlaéena, pokud byla odtlagena lepidlem.

Po vytvrzeni lepici pény ( cca 24 hod) byla EPS deska odfezana od vytvrzeného lepidlia.

Nasledné se provedly nafezy na nalepeni terél skrz PUR aZ do podkladu. TerCe byly pfilepeny
k dfevéné podloZce, na kterou se aplikovala lepici péna a tere se pfiloZily na pfipraveny vzorek

vytvrzeného lepidla. Po cca 7 hodinach se stanovila pfidrznost oditrhovou zkouskou.

Priprava vzorkl ke zkousce — podklad z EPS

Lepici péna byla nastfikana formou housenkovitych past o priméru cca 15 mm na EPS desku.
Cca 1 minutu po nastiiku byla EPS deska piitlatena na podklad z EPS, na némz byla umistena
distanéni téliska vymezuijici tloustku lepici pény na cca 10 mm. Po vytvrzeni lepici pény ( cca 24
hod) byla EPS deska odfezana od vytvrzeného lepidla. Nasledné se provedly nafezy na nalepeni
teréll skrz PUR az do podkladu z EPS a pomoci terétl (50 x 50 mm) a odtrhoméru se stanovila

pridrznost v MPa.
Pribéh zkousek

Zkousky byly provedeny dle zku$ebnich postupl pfislusné normy.

6. Vysledky zkousek
6.1. stanoveni pridrznosti PUR pény k izolantu z Sedého polystyrenu
i ; Pridrznost Primérna
c. plocha sila g . -
2 k polystyrenu pridrznost Zpusob poruseni
vzorku | (mm*) | (KN) (MPa) (MPa)
1 2487 0,279 0,112 100 % B
2 2445 0,315 0,129 100 % B
3 2465 0,321 0,130 0,114 100 % B
4 2510 0,254 0,101 100 % B
5 2464 0,238 0,097 e 100 % B
Porueni: A........ poruseni v PUR péné B e “

B.... poruseni v izolantu A ¢
A/B ...porugeni ve styku materialil fu S0
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6.2. stanoveni pridrznosti PUR pény k izolantu z bilého polystyrenu

& plocha fiig Pridrznost P{_ﬁnlérné S o
vzorku | (mm?) (KN) k p?m?:’ggenu przlc\inrg;c;st pusob poruseni
1 2512 0,224 0,089 100 % B
2 2487 0,214 0,086 100% B
3 2463 0,181 0,073 0,085 100 % A/B
4 2465 0,242 0,098 100 % B
5 2464 | 0,196 0,080 100 % B

PoruSeni: A........ poruseni v PUR péné
B.... poruseni v izolantu
A/B ...poruseni ve styku materiali

6.3. stanoveni pridrznosti PUR pény k betonové dlazdici

& plocha sila Pridrznost Pf_ﬁnlérné ) o
vzorku | (mm?) (KN) k polystyrenu pridrznost ZpUsob poruseni
(MPa) (MPa)
1 2634 0,680 0,258 85 % A/B,15% C
2 2599 0,571 0,220 100% A/B
3 2721 0,708 0,260 0,252 90 % A, 10 % A/B
4 2648 0,661 0,250 100 % A
5 2716 0,751 0,276 100 % A
Porueni: A........ poruseni v PUR péné
S p— poruseni v podkladu
C ..... poruseni na styku dievéne podlozky
A/B ...poruseni ve styku material(l
Datum provedeni zkousek: 7.7.2008 — 2.9.2008
14.5.2009 — 19.5.2009 ]
Ptiprava vzorku: Ing. Martin Halicek

Zkousky proved!:

Kontrola protokolu

; o ~ e
Ing. Martin Halicek -~ ===

Ing. Vaclav Hadrava
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Fotodokumentace:

1. stanoveni pridrznosti PUR pény k betonové dlazdici
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B © TECHNICKY A ZKUSEBNIi USTAV STAVEBNI PRAHA, s.p.
T Technical and Test Institute for Constructions Prague
Z S Akreditovana zkusebni laboratof, Autorizovana osoba, Certifikaéni organ, Inspekéni organ

Accredited Test Laboratory, Authorised Body, Certification Body, Inspection Body

Vyhodnoceni vysledki zkousek v protokolu €. 060-030119

tato strana neni souédsti protokolu AZL

Na zakladé hodnot pfidrznosti PUR pény llibruck PU 010, uvedenych v protokolu ¢. 060-
030119, Ize konstatovat, Ze pfidrznost pény lllbruck PU 010 je vyhovujici pro pouziti
v kotveném ETICS s doplfikovym lepenim a s izolantem EPS.

20. kvétna 2009 Ing. Vaclav Hadrava
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